
Contacto

Teléfono 924570542
Fax 924570531
Correo Electrónico alcaldia@valverdedeburguillos.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(06378) VALVERDE DE BURGUILLOS España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2019 a
las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE BURGUILLOS
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valverdedeburguillos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5yrXruCExLiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estudio y definición de estrategias para la puesta en valor del patrimonio rural como
motor del desarrollo rural

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) en un 75%

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.valverdedeburguillos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5yrXruCExLiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b085bd7-a969-4f83-8457-48b39ff3336f


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

STOA PROPOSTES CULTURALS I TURISTIQUES S.L.
NIF B61566774
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.314,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario, con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las que
figuran en informe de valoración y el acta de la Mesa de Contratación de 2 de julio de 2019, que asimismo expone las las
razones por las que no se han admitido las ofertas de los licitadores excluidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06378) Valverde de Burguillos España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2019 a las 12:00 horas

Hasta el 03/06/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por cada mes completo de disminución sobre el plazo inicial, con un máximo de 10Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 punto por cada punto porcentual, en número entero, de disminución sobre el precio baseExpresión de evaluación 

de licitación, con un máximo de 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZVzQXIAaaw9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004411103 |  2019-989615 | Wed, 11 Sep 2019 10:12:18:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45055194268156409241214232235745053719 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZVzQXIAaaw9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

